In nomine Domini. Nos Gregorius(a) Herrici mercator de Florentia nunc morans in Urbe in regione Campitelli
arbiter arbitrator electus et absumptus a Bernardo olim Barne domini Lapi de Pulcis populi Sancti Stephani
ad pontem de Florentia, procurator et procuratorio nomine Peri cui hodie dicitur magister Pierus filius olim
dicti Barne domini Lapi de dictis Pulcis dicti populi Sancti Stephani ad pontem, ex parte una, et a Stephano
frate carnali dicti Pieri cui dicitur magister Pierus filio olim dicti Barne dicti domini Lapi de dictis Pulcis
dicti populi Sancti Stephani ad pontem, ex parte altera, ut de compromisso in nos facto costat manu mei Pauli
de Seromanis notarii infrascripti, visis auditis et intellectis petitionibus et a domandis dictarum partium et
quicquid dicte partes nobis dicere proponere et allegare voluerunt,

f. 19r vigore dicti compromissi in nos facti et balive nobis actribute in dicto compromisso et omnimodo via et iure
quibus melius et magis possumus, laudamus et sententiamus, Christi nomine invocato, inter dictas partes in
hunc modum, videlicet in primis quid cum inveniamus dictum Perum et hodie magistrum Pierum et dictum
Stephanum simul et communiter fecisse et peregisse quasdam mercantias et negotiationes in partibus Anglie
et in Fiandra et alibi et puria habuisse insimul agere et communiter pertractare et per nos invento et reperto
ac cognito de dictis mercantiis et aliis de causis nobis notis et liquidatis pervenisse ad manus dicti Peri et
hodie magistri Pieri, de hiis que tangebant et tangunt dictum Stephanum et ad dictum Stephanum pervenire
debent de iure usque in quantitate florenorum auri mille vel circa, de quibus nullam restitutionem fecit dicto
Stephano et volentem in hiis providere indempnitatem dicti Stephani, laudamus et sententiamus quod dictus
Perus et hodie magister Pierus teneatur et debeat cum effectu dare et solvere dicti Stephano dictos florenos
auri mille, hinc ad unum annum proxime venturum, et facta solutione de dicta quantitate florenorum auri
dictus Stefanus teneatur eam conficere et de eis finem et quietationem facere et(b)

f. 19v de omni eo quod, occasione dictarum mercantiarum, ab eodem Pero et hodie magistro Piero petere et exigere
posset, que omnia et singula laudamus et sententiamus fieri et observari debere per dictas partes, sub pena et
ad penam in dicto compromisso contenta, reservato nobis balivam auctoritatem et potestatem laudandi et
sententiandi et arbitrandi inter dictas partes semel et plura et quotiens nobis videbitur et placebit.
Latum datum et sententialiter promulgatum fuit dictum laudum et sententia et omnia predicta facta fuerunt
per dictum Gregorium arbitrum et arbitratorem predictum, pro tribunali sedentem more magiorum,
sententialiter in hiis scriptis sub anno Domini millesimo IIIcLXXII pontificatus domini Gregorii pape XI,
Rome in ecclesie Sancti Eustachii, posita inter hos fines, ab uno latere tenet platea, ab aliis lateribus sunt vie
publice, indictione Xa mense frebuarii die XVI, presentibus et intelligentibus dicto Bernardo, procuratore et
procuratorio nomine dicti Peri et hodie magistri Pieri, et dicto Stephano, partibus compromictentibus
predictis et intelligentibus dictum laudum et sententiam et asserentibus se scire ipsum laudum et sententiam

437

et in eorum tenorem et continentiam et presentibus Ceccho Francisci, Iohanne Compangi, Barono Vannis,
Iusto Diamato de Florentia nunc habitantibus in regione Sancti Eustachii ad hec specialiter vocatis et rogatis.
(a) P “Gergorius”   (b) Ripetuto “et”.

15. 1372, marzo 26
Tuzio di Pietro di Bono detto Boccapertuso del rione Arenula rilascia una quietanza a Giacomo di Filippo
detto Pecchia di Firenze ora di Roma del rione di S. Eustachio, presente anche a nome di Zenobio Daltruffo
di Firenze e di Alamanno Cantini di Firenze, ed ai garanti Paolo di Iozio, Giacomello di Cecco Pecoronis e
Lello Ciociomari detto Cieco in seguito alla restituzione di un deposito di 200 fiorini d’oro, rogato dal notaio
Tuzio di Nicola de Astallis.

f. 20r Indictione X mense martii die XXVIo.
Testes: Tutius Nicolai de Astallis notarius de regione Arenule, Sabbas de Seromanis de regione Pinee et
Nutius Vero de regione Sancti Eustachii et dominus Iacobus Cinthii de Thomais notarius de regione Arenule.
Actum in apotheca Petrutii Sarragone.
In presentia mei notarii et testium etc. Tutius Petri Bonis dictus alias Boccapertuso de regione Arenule ac die
presente, sua bona propria et spontanea(a) voluntate, renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non
petendo, remisit perpetuo vel ad tempus Iacobo Philippi dicto alias Pecchia de Florentia nunc de Urbe de
regione Sancti Eustachii principalem debitorem, presentem et recipientem pro se et vice et nomine Çenobii
Daltruffo de Florentia, Alamandi Cantini de Florentia principalium debitorum, una cum ipso, nec non Paulo
Iotii, Iacobello Cecchi Pecoronis et Lello Ciociomari dicto alias Cieco fideiussoribus eorum, presentibus et
recipientibus pro sese ipsis et heredibus et sucessoribus eorum et cuiuslibet ipsorum, et mihi notario ut
publice persone stipulanti et recipienti vice et nomine dictorum Alamandi et Çenobii et cuiuslibet ipsorum,
idest omnia iura omnesque actiones iustitias et petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et
expressas ypothecaria seu mistas que et quas nunc ipse Tutius habet et in(b)

f. 20v futurum sibi competere posset, pretestu et occasione ducentorum florenorum auri in quibus predictis Iacobus,
Zenobius et Alamandus, ut principales debitores, et predicti Paulus et Iacobellus et Lellus, ut eorum
fideiussore, et quilibet ipsorum in solidum eidem Tutio tenentur et obligati apparent vigore cuiusdam
istrumenti depositi continentis dictam quantitatem, scripti manu Tutii Nicolai de Astallis publici notarii,
exhonerans et liberans eos et quemlibet ipsorum ab ipso deposito et contento in eo. Hanc autem refutationem
renumptiationem et que dicta sunt et infra dicentur fecit dictus Tutius prefatis Iacobo, Paulo(c), Iacobello et
Lello et cuilibet ipsorum, presentibus et recipientibus pro sese ipsis ac vice et nomine dictorum Zenobii et
Alamandi et cuiuslibet ipsorum, et mihi notario ut publice persone(d) stipulanti et recipienti, pro eo quod nunc
presentialiter numeralier et manualiter recepit et habuit ipse Tutius a dicto Iacobo Pecchia dictos CCtos